

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்
அ.வ.எண்.938/2023

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 17-ம் நாள் புதன்கிழமை வா.சா.1

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.C.M.சரவணன்,B.A.,L.L.M., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	செல்வகுமார்	தொழில்
த/பெ	சாமிநாதன்	கிராமம்
வயது		தாலுகா
		மாவட்டம்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் வாதி ஆவேன். என் முதல் விசாரணை நிரூபணவாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும், அவற்றை தெரிந்து கொண்டு தான் நான் அதில் என் கையொப்பங்களை போட்டுள்ளேன். 18.08.1980 தேதியிட்ட பாகக்கரார் பத்திரத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.1, 26.03.1980 தேதியிட்ட கிரையபத்திரத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.2, 28.08.1998 தேதியிட்ட கிரையபத்திரத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.3, 20.09.2013 தேதியிட்ட கிரையபத்திரத்தின் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.4, 14.11.1972 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.5, 28.04.1980 தேதியிட்ட கிரையபத்திரத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.6, 17.09.2014 தேதியிட்ட உயில்சாசனத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.7, 31.03.2015 தேதியிட்ட உயில்சாசனத்தின் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.8, 11.03.2020 தேதியிட்ட தானசெட்டில்மென்ட் ஆவணத்தின் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.9, சாமிநாதன் என்பவரது இறப்பு சான்று கணினி நகல் வா.சா.ஆ.10, சாமிநாதன் என்பவரது வாரிசு சான்று கணினி நகல் வா.சா.ஆ.11, பட்டா எண். 1574 க்கான கணினி பட்டா வா.சா.ஆ.12, 18.11.2022 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.13, தாவா சொத்தின் வழிகாட்டி மதிப்பு கணினி நகல் வா.சா.ஆ.14, சாமிநாதன் என்பவரது பெயரிலான ஸ்கேன் பில் வா.சா.ஆ.15 (2 வரிசை), செல்வகுமார் என்பவரது பெயரிலான கிஸ்து ரசீது வா.சா.ஆ.16, பட்டா

எண்.1574 க்கான கணினி பட்டா வா.சா.ஆ.17, தாவா சொத்தின் வில்லங்க சான்று சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.18, தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

1-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் தாவாவில் குறிப்பிட்டுள்ள அரசியல்வாதி யார் அவரது பெயர் என்ன என்று கேட்டால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது என்னுடைய அப்பா சொன்னார். வங்கியில் கடன் பெற்று கல்வி கட்டணம் செலுத்திய காரணத்தினால் ரூபாய் 10 லட்சம் ரூபாய் கல்வி நன்கொடையாக கொடுத்ததாக கூறுவது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல அது பொய்யாகும். கல்வி கட்டணம் செலுத்துவதற்காக வங்கியில் கடன் பெற்று இருந்தேனா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் பணிபுரிந்த ஐடி நிறுவனத்திலிருந்து நான் சண்டைபோட்டு வெளியே வந்ததற்கான ஆதாரம் என்ன என்றால் நிறுவனத்தில் இருந்து என்னுடைய அப்பாவுக்கு போன் மூலம் தகவல் சொன்னார்கள்.

2. என்னுடைய அப்பாவின் மனநிலை சரியில்லை என்பதற்கான ஆதாரம் என்ன என்று கேட்டால் அதற்கு ஆதாரம் இல்லை ஆனால் அவருக்கு மனநிலை சரியில்லை என்பது அனைவருக்கும் தெரியும். என்னுடைய தந்தைக்கு மூளையில் கட்டி இருந்ததற்கான ஆதாரம் உள்ளதா என்றால் அதற்கான சிடி ஸ்கேன் பில்லை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவருக்கு அதனால் எந்த விதமான உடல் நிலை அல்லது மனநிலை பாதிப்பு ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் மது அருந்த மாட்டேன் என்றாலும் சீட்டு விளையாட மாட்டேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. என்னுடைய நண்பர்கள் யார் என்று கேட்டால் சிவக்குமார், மணிவண்ணன் மற்றும் பலர் ஆவர். மேற்படி சிவக்குமார் சின்ன தாராபுரத்தை சேர்ந்தவர். என்னுடைய என்னுடைய அத்தை தான் பராமரித்து வந்தார் என்பதை காட்டுவதற்கு ஏதேனும் ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் ஊரில் விவசாயம் செய்து வருகிறேன் என்பதை காட்ட ஆதாரம் உள்ளதா

என்றால் இல்லை சாட்சிகள் உள்ளது. நான் விவசாயம் செய்வதில்லை என்றாலும் நகரத்தில் தான் குடியிருக்கிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

2-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய காலஅவகாசம் கோரப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.