

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்

அ.வ.எண்.938/2023

2025 ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 14-ம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வா.சா.1 சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.C.M.சரவணன்,B.A.,L.L.M., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	செல்வகுமார்	தொழில்
த/பெ	சாமிநாதன்	கிராமம்
வயது		தாலுகா
		மாவட்டம்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு

2-ம் பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. என்னுடைய தகப்பனார் பெயர் சாமிநாதகவுண்டர் தாயார் பெயர் அங்காத்தாள் என்றால் சரிதான். தகப்பனார் 02.12.2021 ஆம் தேதியும் என்னுடைய தாயார் 16.6.2008 ஆம் தேதியும் இறந்து விட்டார்கள் என்றால் சரிதான். 1-ம் பிரதிவாதி என்னுடைய உடன்பிறந்த சகோதரர் என்றால் சரிதான் அவரைத் தவிர எனக்கு வேறு யாரும் சகோதர சகோதரிகள் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய தகப்பனார் அவருடைய தகப்பனார் மற்றும் சகோதரர்களுடன் சேர்ந்து செய்து கொண்ட பாகக்கராரில் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை கடந்த 14.11.1972 மற்றும் 18.08.1980 ஆகிய தேதிகளில் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அதற்கு பின்னிட்டு என்னுடைய தகப்பனார் 26.03.1980, 28.04.1980, 28.08.1998, 20.09.2013 ஆகிய தேதிகளில் சொத்துக்களை கிரையம் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்தை செல்லம்மாள் என்பவரிடம் 1980 ஆம் வருடம் என்னுடைய தகப்பனார் கிரயம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். அதன் விஸ்தீரணம் 956 சதுர அடி என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. தாவா இரண்டு மற்றும் மூன்று அயிட்ட சொத்துக்களை பொறுத்து ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் மூலம் என்னுடைய தகப்பனார் 1-ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதி வைத்துள்ளார் என்று சொன்னால் அதை வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு வந்த

பிறகு தெரிந்து கொண்டேன். அறிவிப்பின் சரத்துகளை பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். அதன் பின்னிட்டு உயிலின் விபரங்களை தெரிந்து கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா இரண்டு மூன்று அயிட்ட சொத்துக்கள் மேற்படி உயிலில் 1 மற்றும் 2 வது அயிட்ட சொத்தாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். உயிலில் 1வது அயிட்ட சொத்தாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 956 சதுர அடி உள்ள நிலத்தை 1-ம் பிரதிவாதி இரண்டாம் பிரதிவாதியிடமிருந்து ரூபாய் 2 லட்சம் தொகை பெற்றுக்கொண்டு அவருக்கு கிரையம் கொடுத்து விட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான் அதைத் தவிர மற்ற சொத்துக்கள் எதுவும் எனக்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையில் பிரிபடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி கிரையம் 20.09.2023 ஆம் வருடம் நடைபெற்றது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி கிரையம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பத்திர எண் 2152/2023 என பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி கிரையம் எனக்கு 2023 ஆம் தேதி வருடத்திலிருந்து தெரியும் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தாவாவில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் பொய்யான விபரங்கள் என்றாலும் இரண்டாம் பிரதிவாதி சரியான தொகை கொடுத்து சட்டபூர்வமாக கிரையம் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். எனவே இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும் இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.