

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்
அ.வ.எண்.938/2023

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 04-ம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வா.சா.2

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.C.M.சரவணன்,B.A.,L.L.M., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	பொன்னுச்சாமி	தொழில்
த/பெ	ராமசாமி	கிராமம்
வயது		தாலுகா
		மாவட்டம்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் வாதி தரப்பில் 2வது சாட்சி ஆவேன். என் முதல் விசாரணை நிரூபணவாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும், அவற்றை தெரிந்து கொண்டு தான் நான் அதில் என் கையொப்பங்களை போட்டுள்ளேன்.

1-ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நான் பெயிண்டிங் வேலை செய்து வருகிறேன். நான் 4-ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். வாதியின் அப்பாவுக்கு திருவனந்தபுரம் மருத்துவமனையில் தான் சிகிச்சை அளிக்க வேண்டும் என்று சொன்னதால் திருவனந்தபுரம் அழைத்துச் சென்றேன். வாதி செல்வகுமார் சொன்னதால் திருவனந்தபுரம் கூட்டிச் சென்றேன். வாதியின் அப்பாவுக்கு அவரது தலையில் கட்டி இருப்பதாக திருவனந்தபுரம் அரசு மருத்துவமனை மருத்துவர் சொன்னார். நான் வாதியின் அப்பாவுடன் இரண்டு நாட்கள் மருத்துவமனையில் தங்கி இருந்தேன். 2014, 2015, 2020 ஆம் ஆண்டுகளில் நான் வாதியின் அப்பாவுடன் இருந்தேன் நான் தான் காரில் கை தாங்கலாக ஏற்றி அனுப்பி வைத்தேன். உயிலில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது ஆனால் உயில் எழுதப்பட்டது உண்மை. 1-ம் பிரதிவாதியை அவருடைய அப்பாவுடன் தகராறு செய்ய வேண்டாம் என்று அறிவுரை சொன்னோம். தலைவலிக்காகத்தான் அவரை திருவனந்தபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச் சென்றோம். பின்னிட்டு அவர் மனநிலை பாதிக்கப்பட்டதற்கும் ஒரு மாதம் சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டார். அவருக்கு தலைவலி இருந்திருந்தால் கண்ணாடி அணிந்து இருப்பார் என்றாலும் அவர் மனநிலை பாதிக்கப்பட்டதற்கு எப்போதும் சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதியின் தந்தை மனநிலை

சரியில்லாமல் எப்போதும் இருந்ததில்லை என்றாலும் அவர் மனநிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்று நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2. 1-ம் பிரதிவாதி அனைவரிடமும் சண்டையிடும் பழக்கம் கொண்டவன் என்று நான் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு இருப்பது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் இன்று நான் சாட்சியாக சாட்சியமளிக்க 1-ம் பிரதிவாதி விடமாட்டேன் என்று சத்தம் போட்டதாக கூறுவது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இன்று காலை கன்னிவாடியில் பேருந்து நிறுத்தத்தில் நான் வந்தபோது 1-ம் பிரதிவாதி அங்கு இருந்து தன்னுடைய அண்ணனுக்கு ஆதரவாக சாட்சியமளித்தால் அடிப்பேன் குத்துவேன் என்று சொன்னார். 1-ம் பிரதிவாதி வந்தவுடன் பேருந்து வந்துவிட்டது என்றாலும் அவர் யாரிடமும் பேசவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. திருவனந்தபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்வதற்கு வாதி தான் பணம் கொடுத்தார். திருவனந்தபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்வது குறித்து 1-ம் பிரதிவாதிக்கு தகவல் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் 1-ம் பிரதிவாதி அப்போது எங்கிருக்கிறார் என்று தெரியவில்லை. திருவனந்தபுரத்துக்கு காலை 8 மணிக்கு எங்கள் ஊரில் இருந்து கிளம்பினோம் மாலை 6 மணிக்கு சென்றடைந்தோம். வாதியின் தந்தையாருக்கு ஆங்கிலத்தில் உள்ள பெயர் பலகைகளை படிக்க தெரியும் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கும் படிக்கத் தெரியாது. உயில் எழுதுவதற்கு வாதியின் தந்தையை வாடகை காரில் ஏற்றி அனுப்பினேன்.

2-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய காலஅவகாசம் கோரப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.