

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்

அ.வ.எண்.938/2023

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 12-ம் நாள் புதன்கிழமை வா.சா.2

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.C.M.சரவணன்,B.A.,L.L.M., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	பொன்னுசாமி	தொழில்
த/பெ	ராமசாமி	கிராமம்
வயது		தாலுகா
		மாவட்டம்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு

2-ம் பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. வாதி செல்வகுமார் கடந்த 20 வருடங்களாக கோயம்புத்தூரில் குடியிருக்கிறார் என்றால் சரிதான். 30.10.2013 ஆம் தேதியில் வாதியின் தகப்பனார் சுவாமிநாதன் மோகன் என்பவருக்கு வீட்டுமனை இடத்தை கிரையம் கொடுத்தது தொடர்பாக எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2-ம் பிரதிவாதி 1-ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து கிரயம் பெற்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்று சொன்னால் தெரியாது. 1-ம் பிரதிவாதிக்கு உயில்படி பாத்தியப்பட்ட சொத்தை தான் இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்ற விபரத்தை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. 2025 ஆம் வருடம் மேற்படி சாமிநாதன் ஒரு மாதம் உள்நோயாளியாக மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றார். அவருக்கு வயிற்று வலி காரணமாக மேற்படி சிகிச்சை வழங்கப்பட்டதாக ஆவணம் உள்ளது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல அவருக்கு தலையில் இருந்த கட்டிக்கு சிகிச்சை வழங்குவதற்காக மருத்துவமனையில் இருந்தார். வா.சா.ஆ.15 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்களுக்கு எதிராகவும் செல்வக்குமாருக்கு ஆதரவாகவும் தவறான சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2-ம் பிரதிவாதி மேற்படி சொத்தை சரியான தொகை செலுத்தி சட்டபடியாக கிரயம் பெற்றுள்ளதால் மேற்படி கிரயம் செல்லும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

செல்வகுமார் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. உயில் எழுதப்பட்ட நேரத்திலும் கிரயம் எழுதப்பட்ட நேரத்திலும் நான் மும்பையில் கந்துக்கடையில் வேலை செய்து வந்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.